
  

 

 

     

 

SUPERINTENDÊNCIA FEDERAL DE AGRICULTURA EM ALAGOAS 
 

 

 

SUPERINTENDENTE  
Alay Correia de Amorim 

 

 

 

SEÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS 

Mariluce Freitas Bomfim Amorim 

 

 

 

 

 

 

BOLETIM LOCAL 

DE PESSOAL  
 

 

 

 

 

Nº 14/2014 
 

 

 

 

 

20 DE MAIO 2014 
 

 

 
AV. FERNANDES LIMA, 72, FAROL - CEP-57.050-900 

Maceió - AL 

FONES: 82.3215-4711 e 82.3215-4712 - FAX: 82.3215-4703 -  E-mail: sgp-al@agricultura.gov.br 

mailto:sgp-al@agricultura.gov.br


 

 
 

 
 

 

 

BOLETIM LOCAL PESSOAL – Nº 14/2014 

TERÇA-FEIRA DE 20.05.2014 

I SEÇÃO 

SUPERINTENDÊNCIA FEDERAL DE AGRICULTURA EM ALAGOAS 

 
 

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE 
 

 

   

JACOB NERY DE ARAUJO 2684 05/05/2014 a 06/05/2014 

JACOB NERY DE ARAUJO 2684 07/05/2014 a 08/05/2014 

JACOB NERY DE ARAUJO 2684 09/05/2014 a 09/05/2014 

JACOB NERY DE ARAUJO 2684 12052014 a 31/05/2014 

MARCOS VINICIOS DA TRINDADE 

LESSA 
1217810 07/05/2014 a 05/06./2014 

 

 

ALAY CORREIA DE AMORIM 

Superintendente Federal de Agricultura em Alagoas  

 

 

 

  
        

 

                                                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

 
 

BOLETIM LOCAL PESSOAL – Nº 14/2014 

TERÇA-FEIRA DE 20.05.2014 

II SEÇÃO 

SUPERINTENDÊNCIA FEDERAL DE AGRICULTURA EM ALAGOAS 

 

CONCESSÃO DE DIÁRIAS  

 

        INÍCIO ( X )                PRORROGAÇÃO (    )             COMPLEMENTAÇÃO (    ) 

Nº REQUISIÇÃO NOME CARGO 
LOCAL DE 

AFASTAMENTO 
PERÍODO VALOR (R$) 

010344/14-1C 
Wanderley Rezende 

Oliveira 

Agente INSP SANIT 
IND PROAD Origem 

Animal 

Maceió/Nossa 
Senhora da 

Glória/Muribeca/ 
Maceió 

12/05/2014 a 
17/05/2014 

888.75 

009165/14 Elias da Silva Torres Motorista Oficial 
Delmiro 

Gouveia/Maceió 
19/05/2014 a 
20/05/2014 

231,60 

010746/14 
Maria das Graças 
Albuquerque de 

Freitas 

Fiscal Federal 
Agropecuário 

Maceió/Pão de 
Açúcar/Maceió 

15/05/2014 a 
16/05/2014 

231,60 

011178/14 
Alay Correia de 

Amorim 
Cargo de 

Coordenação 
Maceió/Delmiro 

Gouveia 
19/05/2014 a 
20/05/2014 

283.35 

011187/14 
Jose Evio Lopes 

Lima 
Fiscal Federal 
Agropecuário 

Maceió/Palmeira dos 
Índios 

20/05/2014 a 
20/05/2014 

71.55 

011203/14 
Luiz Cordeiro 
Vasconcelos 

Agente INSP SINT 
IND PROD ORIGEM 

ANIMAL 

Maceió/Palmeira dos 
Índios 

20/05/2014 a 
20/05/2014 

71.55 

 
Alay Correia de Amorim 

Superintendente Federal de Agricultura em Alagoas 



 

BOLETIM LOCAL PESSOAL – Nº 14/2014 

TERÇA-FEIRA DE 20/05/2014 

II SEÇÃO 

SUPERINTENDÊNCIA FEDERAL DE AGRICULTURA EM ALAGOAS 

 

CONCESSÃO DE SUPRIMENTO DE FUNDOS 

 

NOME CPF PROC. PERÍODO VALOR 

CELSO WALTER 
COSTA BRROS 

286.931.594-53 000384/2014-94 14/05/2014 a 
18/06/2014 

300,00 

JOSE ALVES DE OLIVEIRA 164.548.74-00 000392/2014-31 21/05/2014 a 
31/07/2014 

550,00 

 

 

ALAY CORREIA DE AMORIM 

Superintendente Federal de Agricultura, em Alagoas. 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 
 



 

 

 
 

BOLETIM LOCAL PESSOAL – Nº 14/2014 

TERÇA-FEIRA DE 20/05/2014 

III SEÇÃO 
      

 
              PORTARIA Nº  37 /2014                                      Em:   20/05 /2014. 

 

  

 

 

O SUPERINTENDENTE FEDERAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO EM 

ALAGOAS, usando das atribuições que lhe confere o inciso XXIV, Art. nº 44, do Regimento Interno das 

Superintendências Federais de Agricultura, aprovado pela Portaria Ministerial nº 428, de 09 de junho de 2010, 

publicado no DOU de 14 de junho de 2010, resolve: 

  
 
 

             DESIGNAR   

 

 

 

            RAMSES WASHINGTON DE OLIVEIRA LEITE, ocupante do cargo de Agente Administrativo, Classe S, 

Padrão III, matrícula SIAPE nº 1054841, do Quadro de Pessoal deste Ministério, para a função gratificada de chefe-

substituto da Seção de Atividades Gerais, símbolo de FG-I, desta Superintendência, de que trata o Decreto nº 7.127, de 

04/03/2010, publicada no DOU de 19/04/2010. 

  

 

  Esta Portaria entra em vigor a partir de sua publicação. 

 

 

 

 

ALAY CORREIA DE AMORIM 

Superintendente Federal de Agricultura em Alagoas 

 

 

 

 

 

 

 

                                            

 

 



 

 

BOLETIM LOCAL PESSOAL – Nº 14/2014 

TERÇA-FEIRA DE 20/05/2014 

III SEÇÃO 

 
PORTARIA Nº 035/2014                                                Em 14/05/2014     

  

 

                      O SUPERINTENDENTE FEDERAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO 

NO ESTADO DE ALAGOAS, usando da competência que lhe confere o inciso XXII, do art. 44, do Regimento 

Interno das Superintendências Federais de Agricultura, aprovado pela Portaria Ministerial nº 428 de 09/06/2010, DOU 

de 14/06/2010, e tendo em vista o que consta no processo nº 21006.000724/2013-04, resolve: 

 

 

                      Restabelecer o pagamento da pensão à beneficiária Maria José Barros, Matrícula SIAPE nº 01153587, 

após ter sido efetivada a atualização cadastral, com efeitos retroativos a 01 de Abril de 2014, nos termos do caput e 

parágrafo único do artigo 12 da Orientação Normativa nº 1, de 10 de janeiro de 2013, da Secretaria de Gestão Pública 

do Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão. 

 

 

ALAY CORREIA DE AMORIM 

Superintendente Federal de Agricultura em Alagoas 

 

 

 

 

 
              PORTARIA Nº 036 /2014                                      Em:  20/05 /2014. 

 

  

O SUPERINTENDENTE FEDERAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO EM 

ALAGOAS, usando das atribuições que lhe confere o inciso XXIV, Art. nº 44, do Regimento Interno das 

Superintendências Federais de Agricultura, aprovado pela Portaria Ministerial nº 428, de 09 de junho de 2010, 

publicado no DOU de 14 de junho de 2010, resolve: 

  
 

             DISPENSAR  

 

 

            ROMULO TAIGY PIRES DE QUEIROZ, ocupante do cargo de Agente Administrativo, Classe A, Padrão 

III, matrícula SIAPE nº 1799932, do Quadro de Pessoal deste Ministério, da função gratificada de chefe-substituto da 

Seção de Atividades Gerais, símbolo de FG-I, desta Superintendência, de que trata o Decreto nº 7.127, de 04/03/2010, 

publicada no DOU de 19/04/2010. 

  

 

   

ALAY CORREIA DE AMORIM 

Superintendente Federal de Agricultura em Alagoas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 


